

Davos Destinations-Organisation (Genossenschaft), Davos

Bilanz per 30. APRIL 2023

Aktiven

	30.04.2023	in %
	CHF	
UMLAUFVERMÖGEN	17'679'725.38	53.0%
Flüssige Mittel	11'885'839.11	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4'059'054.20	
Übrige kurzfristige Forderungen	153'602.50	
Vorräte	122'386.00	
Aktive Rechnungsabgrenzung	1'458'843.57	
ANLAGEVERMÖGEN	15'655'762.00	47.0%
Beteiligung	100'000.00	
Finanzanlagen	522'001.00	
Sachanlagen	15'033'761.00	
T o t a l A K T I V E N	33'335'487.38	100.0%

Passiven

	30.04.2023	
	CHF	
KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL	11'478'771.80	34.4%
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	4'221'366.63	
Kurzfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	420'000.00	
Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	2'029'147.87	
Passive Rechnungsabgrenzung	4'808'257.30	
LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL	21'031'912.15	63.1%
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten	14'115'000.00	
Rückstellungen	6'916'912.15	
EIGENKAPITAL	824'803.43	2.5%
Genossenschaftsvermögen	531'338.18	
Ergebnis Rechnungsjahr	293'465.25	
T o t a l P A S S I V E N	33'335'487.38	100.0%

Bilanzgewinnverwendungsvorschlag

	30.04.2023
	CHF
Gewinn / Verlust	293'465.25
Vortrag auf neue Rechnung	293'465.25

Davos Destinations-Organisation (Genossenschaft), Davos

Erfolgsrechnung 1. Mai 2022 bis 30. April 2023

	2022/2023	
	CHF	in %
Ertrag aus Lieferung und Leistung Gästetaxen- /Gästeangebots-Bereich	13'087'130.14	
Ertrag aus Lieferung und Leistung Marketingbereich	4'507'537.15	
Ertrag aus Lieferung und Leistung Verwaltungsbereich	978'495.90	
Ertrag aus Lieferung und Leistung Sportanlagen	0.00	
Ertrag aus Lieferung und Leistung Kongresszentrum	4'153'256.78	
Ertrag aus Gastrobetrieben Kongress	10'456'591.83	
Ertrag Gemeinde Davos	274'715.96	
Erlösminderungen (KK-Kommissionen)	-60'142.26	
Nettoerlös aus Lieferungen und Leistungen	33'397'585.50	100.0%
Material- und Dienstleistungsaufwand	-15'437'773.19	
Aufwand Gemeinde Davos	-2'750'761.80	
Bruttoergebnis 1	15'209'050.51	45.5%
Personalaufwand allgemein	-5'543'575.79	
Personalaufwand Gastro	-4'971'507.14	
Bruttoergebnis 2	4'693'967.58	14.1%
übriger betrieblicher Aufwand	-4'087'982.19	
Abschreibungen	-545'942.85	
Betriebsergebnis vor Zinsen und Steuern EBIT	60'042.54	0.2%
Finanzerfolg	-31'490.62	
Betriebsfremder Erfolg	264'913.33	
Ordentliches Unternehmensergebnis vor Steuern	293'465.25	0.9%
Ausserordentlicher Erfolg	0.00	
Jahresergebnis	293'465.25	0.9%